
BŘEZEN 2023 

POSTŘEKOVSKÝ 
ZPRAVODAJ 

MĚSÍČNÍK OBCE POSTŘEKOV 

Postřekovský masopust 
Po čase se k nám zase vrátil plnohodnotný Masopust. A 
kdo ho chtěl prožít opravdu na 100 %, tak se měl co ohá-
nět. Posuďte sami. 

Pátek večer se uskutečnila sezpívaná U Hadamů, určená 
pro účastníky nedělního kytičkového průvodu. Hospoda 
byla zcela plná, zazpívalo se hromadu chodských písniček 
a celé to hudebně doprovázela dudácká muzika Náro-
dopisného souboru Postřekov. V sobotu večer proběhl 
maškarní bál - standardní blázinec, při kterém nechyběl 
například výsadek z domažlické nemocnice nebo stádo 
krav. O hudbu k tanci se postarala kapela DOZVUK, kte-
rá se oblékla do punkového stylu. Neděle patřila kytičko-
vému průvodu a večerní zábavě. Vše začalo již U Hada-
mů, kde se testovaly jak hlasivky, tak i nosnost stolů. Prů-
vod letos narušil hustý déšť, ten však nikoho z účastníků 
neodradil, nicméně zřejmě navýšil pomasopustní marod-
ku. Den pokračoval na sále zábavou, s kapelou REGENT. 
Pondělí odpoledne patří tradičnímu hudebnímu posezení U 
Hadamů. Kromě plné hospody hostů se zde tradičně sešly 
dvě muziky, které se střídaly. Takzvaný Masopust Band a 
také muzikanti Národopisného souboru. Večer se pak v 
Hotelu na sále odehrál Babský bál. K tanci a poslechu 
tentokrát hrála dechová kapela HORALKA. Úterý pak 
patřilo maškarnímu průvodu a následnému truchlení u 
muziky, opět s neúnavnou kapelou REGENT. Celková 
bilance: 5 dní, 6 hudebních akcí, 45 hrajících muzikantů. 

Děkujeme všem za aktivní účast či výpomoc. Příští rok se 
můžeme těšit na opravdu nabitou bálovou sezónu: 6. 1. 
Obecní bál, 20. 1. Myslivecký bál, 27. 1. Hasičský bál, 3. 
2. Postřekovský bál a 9. - 13. 2. 2024 MASOPUST.

Radek Zuber 

Foto 1: kapela Dozvuk, Maškarní bál, autor: Láďa Vogeltanz 

Foto 2: kytičkový průvod, autor: Josef Sokol 

Foto 4: soud s Masopustem, autor: Láďa Vogeltanz Foto 3: hudební odpoledne U Hadamů, autor: Jiří Vidman 



Strana 2 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  

Informace z únorového zasedání zastupitelstva  

Výběr místních poplatků 
  

Od 1.3.2023 se začínají vybírat místní poplatky 
za provoz systému, shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění a odstraňování komunálních odpadů („popelné“) 
a za psy. 
  

!!! POPLATEK ZA "POPELNÉ" A PSA JE 
POTŘEBA UHRADIT ZVLÁŠŤ !!! 
  

Oba poplatky je možno zaplatit jedním z následujících 
způsobů:  
 

1. bezhotovostním převodem na účet obce 
č. 761906309/0100                                                
Při placení poplatku tímto způsobem je nutné uvést 
variabilní symbol, který získáte následujícím způso-
bem: 2023 + kód části obce (01 pro Postřekov, 
02 pro Mlýnec) + č. p. nemovitosti, za kterou je po-
platek hrazen. Do zprávy pro příjemce uveďte, za co 
je poplatek hrazen. Pokud platbu provádíte jedním 
příkazem za více osob, je následně vhodné oznámit 
správci poplatku (nejpozději do 15 dnů ode dne ode-
slání platby) údaje potřebné ke správné identifikaci 
platby. Jedná se zejména o číslo účtu, ze kterého je 
platba hrazena, variabilní symbol, specifický symbol, 
částka, datum úhrady a dále jméno, příjmení a data 
narození všech osob, za které byl poplatek tímto způ-
sobem uhrazen. Správce poplatku rozúčtuje tuto plat-
bu samostatně na každého poplatníka. Tyto informa-
ce je možno zaslat e-mailem na adresu 
urad@obecpostrekov.cz 
 

2. hotově/ kartou v kanceláři OÚ 
Platbu je možno provést v úředních hodinách 
Po 13:00 – 17:00, Út 15:00-16:00, St 13:00 – 17:00, 
Čt 13:00 – 15:00, příp. na základě předchozí telefo-
nické dohody na tel. čísle 379 796 219. 

  

Rekapitulace poplatků na rok 2023: 
•místní poplatek za „popelné“: 650 Kč/osobu/rok 
      (občan mladší 70 let) 

•místní poplatek za „popelné“: 500 Kč/osobu/rok 
         (občan starší 70 let) 

•místní poplatek za „popelné“: 325 Kč/osobu/rok  
       (držitel ZTP, ZTP/P mladší 70 let) 

•místní poplatek za „popelné“: 250 Kč/osobu/rok 
         (držitel ZTP, ZTP/P starší 70 let) 

•místní poplatek za "popelné": 650 Kč/rekreační 
objekt/rok 

•poplatek za 1. psa:  150 Kč/psa/rok 

•poplatek za 2. a každého dalšího psa:  
   200 Kč/psa/rok 
  
  

!! POPLATEK JE SPLATNÝ NEJPOZDĚJI 
DO 31.5.2023 !! 

 
Zdroj: www.obecpostrekov.cz 

Poděkování 
Postřekov má za sebou největší kulturní akci tohoto 
roku. Za obec bychom rádi poděkovali všem, kdo se na 
hladkém průběhu masopustu podílel. Zejména děkuje-
me hlavnímu pořadateli – Tělovýchovné jednotě Sokol 
Postřekov. Poděkování však míří také členům Národo-
pisného souboru Postřekov, Jednotce sboru dobrovol-
ných hasičů obce a všem dalším. Velký dík patří jme-
novitě paní Ludmile Konopové, Marii Mrázové, Věře 
Javorské, Jiřině Váňové, Miloslavě Královcové a panu 
Jiřímu Konopovi za každodenní náročný úklid a přípra-
vu sálu.  

 

Jiří Knížek, 2. místostarosta 

Zastupitelstvo schválilo: 
 

• přesun finančních prostředků ve výši 1 769 Kč 
z položky „ozvučení“ na položku „nákup zahradního 
traktoru“ v rámci schválené dotace z rozpočtu obce 
na rok 2022 pro TJ Sokol Postřekov, z.s., 

• zadání zpracování energetického řešení budovy obec-
ního úřadu společnosti Česká síť, s.r.o., Boženy 
Němcové 120, 344 01 Domažlice za nabídkovou ce-
nu 30 000 Kč vč. DPH v rozsahu splňujícím podmín-
ky výzvy SFŽP RES+ č. 3/2022 - komunální FVE 
pro malé obce, 

• odměnu členům kulturní komise za činnost, ve výši 
800 Kč měsíčně, která bude vyplácena čtvrtletně na 
základě předložené zprávy o činnosti, 

• změnu četnosti vyplácení odměn zastupitelů 
z měsíční na čtvrtletní a ukládá starostovi prověřit 
soulad vyplácení odměn se zákonnými předpisy na 
MěÚ Domažlice. Pokud toto nebude v souladu se 
zákonnými předpisy, zůstává vyplácení odměn zastu-
pitelům měsíčně.  

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 
 

• rozpočtové opatření č. 9/2022, 
• informace starosty: 

 byla schválena dotace z IROP na odborné učebny 
a družiny ZŠ Postřekov ve výši cca 16 mil. Kč, 
 

 Dotace na vybavení kuchyně a jídelny prošla kon-
trolou a dotační smlouva je před podpisem, 
 

 Dotace z Plzeňského kraje – podány žádosti: 
 PSOV 2023 – oprava chodníku v „horejšku“, 
 Modernizace sportovišť – ozvučení tělocvičny, 

prvky lezecké stěny a oprava nářadí, 
 Podpora kultury v Plzeňském kraji pro rok 

2023 – 90 let Národopisného souboru, 
 Podpora rozvoje cykloturistiky a cyklistické 

dopravy – doprovodná infrastruktura cyklos-
tezky. 

 
Petr Anderle, starosta 



Strana 3 BŘEZEN 2023  

POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO  
SAMOSPRÁVNÍHO CELKU 
 

Vydavatel: Obecní úřad Postřekov 

Redakce:   Radek Zuber, Jana Zuberová 
 

Zasílání příspěvků:  zpravodaj.redakce@obecpostrekov.cz 
   

Uzávěrka příštího čísla: 28. BŘEZNA 2023 

Cvičitelé ASPV při TJ Sokol Po-
střekov pořádali 12. února 2023 
Dětský maškarní bál. Zde bylo 
prostřednictvím dobrovolného 
vstupného vybráno  

26 068 Kč. 
 
Tato částka byla věnována 
Diance Řezníčkové na podporu při léčbě a reha-
bilitacích. 

Všem, kteří přispěli, moc 

děkujeme 

Sběr nebezpečného odpadu a elektrozařízení 
 

Potřebujete se zbavit nepotřebných věcí, které nepatří do popelnice?   
Využijte bezplatné uložení, svoz a zneškodnění odpadů, které hradí obec. 



POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ 




